

Emne: 2018-0299270. Politikerspørgsmål, Jakob Næsager. VS: Kriterier for fritagelse for kommunal fortovsrenholdelsesordning

Fra: TMFKP BD Rådhuspost

Sendt: 20. november 2018 13:42

Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

Emne: 2018-0299270. Politikerspørgsmål, Jakob Næsager. VS: Kriterier for fritagelse for kommunal fortovsrenholdelsesordning

Kære Jakob

Tak for din henvendelse fra den 9. november 2018 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen om kriterierne for at få dispensation fra fortovsordningen. Borgmesteren har bedt mig svare, fordi din henvendelse hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Grundejere skal opfylde to kriterier for at få dispensation fra fortovsordningen. Kriterierne er opstillet for at sikre, at den samlede renholdelsestilstand i byen ikke falder, når grundejerne selv skal sørge for renholdelsen på de pågældende fortove.

1. Kriterie, strækning

Der skal være tale om en strækning mellem to sidegader fra gadehjørne til gadehjørne. Der kan være en eller flere grundejere på strækningen. Hvis der er flere grundejere, kan de vælge at sende en samlet ansøgning for hele strækningen, eller de kan vælge at sende en individuel ansøgning pr. matrikel/grundejer.

Hvis der er flere grundejere på en strækning, sørger forvaltningen for at afsætte passende tid til sagsbehandlingen, således at samtlige ansøgere på strækningen kan nå at sende en ansøgning. Vi træffer derfor ikke afgørelser fra dag til dag i forhold til strækningskriteriet. Hvis forvaltningen efterfølgende kan konstatere, at der ikke kommer ansøgninger fra alle grundejere på strækningen, giver vi afslag til de grundejere, der har ansøgt. Vi begrundet afslaget og oplyser, hvilke grundejere på strækningen der mangler ansøgninger fra for at kunne opnå dispensation. Man kan altid ansøge igen, selv om man har fået afslag.

2. Kriterie, renholdelsesplan

Grundejere, som søger dispensation fra fortovsordningen, skal sende en renholdelsesplan til forvaltningen. Planen skal vise, at renholdelsesstandarderne ikke vil falde, hvis grundejeren opnår dispensation. Hvis der er tale om flere grundejere på en strækning, som søger dispensation, skal de alle levere en renholdelsesplan, der sikrer samme renholdelsesstandard. Det betyder, at strækningen ikke må fremstå mere beskidt end den standard, som kommunen har fastsat svarende til karakteren 4. Du kan læse mere om standarden på kommunens hjemmeside <http://www.kk.dk/fortove>

Proces for sagsbehandling af dispensationsansøgning

- Forvaltningen screener ansøgningen for at se, om den lever op til strækningskriteriet
- Lever ansøgningen ikke op til strækningskriteriet, sender forvaltningen afgørelsesbrev med afslag om dispensation og begrundelse
- Lever ansøgningen op til strækningskriteriet, vurderer forvaltningen den medsendte renholdelsesplan. Der er forskel på kravene til renholdelsens tilrettelæggelse afhængig af den geografiske placering i byen. Forvaltningen vurderer derfor hver ansøgning for sig jf. forvaltningslovens krav om individuel sagsbehandling og forbud mod faste krav til udførelse af renholdelsen
- Hvis forvaltningen vurderer, at renholdelsesplanen i tilstrækkelig grad lever op til kravene, får grundejeren/grundejerne dispensation
- Hvis forvaltningen vurderer, at renholdelsesplanen ikke i tilstrækkelig grad lever op til kravene, får ansøgeren en partshøring. Forvaltningen oplyser i partshøringen, hvad ansøgeren skal tilrette i renholdelsesplanen, så den lever op til kravene og dispensation kan opnås. Ansøgeren har 14 dage til at lave

tilrettelserne. Hvis forvaltningen ikke hører fra ansøgeren efter de 14 dage, eller hvis ansøgeren ikke ønsker at tilrette renholdelsesplanen, får ansøgeren et afgørelsesbrev med afslag på dispensation og begrundelse

Jeg håber, at du hermed har fået svar på dit spørgsmål.

Med venlig hilsen

Jon

Jon Pape

Serviceområdechef

Byens Drift

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 9. november 2018 07:42

Til: Borgmesteren TMF

Emne: Kriterier for fritagelse for kommunal fortovsrenholdelsesordning

Kære borgmester

Hvilke kriterier skal være opfyldt for at blive fritaget for den kommunale fortovsrenholdelsesordning? Tak.

Med venlig hilsen

Jakob Næsager

Gruppenformand og politisk leder, C

Borgerrepræsentant